
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 1698 DEL 16/09/2021

OGGETTO: Selezione interna, per esami, per la progressione verticale riservata al personale
dipendente di ruolo, per la copertura di n. 1 posto di cat. D, posizione giuridica D1, -
profilo professionale “Istruttore Direttivo Economico-Finanziario” - con rapporto di
lavoro a tempo pieno e indeterminato. Ammissione/esclusione candidati.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Richiamata la Deliberazione Presidenziale n. 199 del 07.08.2020 con la quale veniva approvato il Piano
triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022 ed il Piano delle assunzioni per l’anno 2020;

Dato atto che:

 con Determinazione Dirigenziale n. 352 del 25.02.2021 veniva indetto un avviso di selezione interna, per
esami, per la progressione verticale riservata al personale dipendente di ruolo, per l’assunzione a tempo
pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Direttivo Economico-Finanziario”, Categoria D – Posizione
Economica D1, a tempo pieno ed indeterminato;

 l’avviso integrale prot. gen. n. 0006604 del 01.03.2021, con relativo schema di domanda, veniva
pubblicato sul sito internet dell’Ente www.provincia.benevento.it, nella sezione albo pretorio e nella
sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, per n. 10 giorni consecutivi;

 entro la data di scadenza dell’avviso di selezione di cui all’oggetto (11.03.2021) è pervenuta UNA
SOLA domanda di ammissione al Protocollo dell’Ente;

Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione o esclusione dell’UNICO candidato,
in base alla domanda pervenuta, ai sensi dell’art. 6 dell’avviso;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto;

 l’allegato al Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi recante norme di accesso
all’impiego e modalità di svolgimento dei concorsi della Provincia di Benevento, approvato con
deliberazione presidenziale n. 281 del 04.12.2020, come modificato con successiva D.P. n. 33 del
16.02.2021, in particolare gli artt. 66-69 che disciplinano le modalità di svolgimento delle selezioni
interne riservate al personale dipendente per la copertura di posti vacanti d’organico;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;

http://www.provincia.benevento.it


2

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
2021-2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è
stato approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la Deliberazione Presidenziale n. 165 del 01/07/2021 con la quale, in attuazione della DP n. 288/2020, si
è provveduto alla riorganizzazione dei settori, dalla quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del
Personale rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale;

Richiamati:

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto
veniva nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata,
dal 16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 1.7.2021, adottato a seguito delle Delibera di riorganizzazione
temporanea della microstruttura dell’Ente, seguito della DP 288/2020;

DETERMINA

La premessa e parte integrante sostanziale del presente provvedimento.

1. DI DARE ATTO che, nei termini previsti dall’avviso di selezione interna per esami (prot. gen. n.
0006604 del 01.03.2021), per la progressione verticale riservata al personale dipendente di ruolo, per
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Direttivo Economico-Finanziario”,
Categoria D – Posizione Economica D1, a tempo pieno ed indeterminato, è pervenuta UNA SOLA
domanda di partecipazione, debitamente acquisita al protocollo generale dell’Ente.

2. DI DETERMINARE, all’esito dei riscontri di competenza, l’ammissione alla selezione pubblica di cui
sopra, con riserva di accertamento dell’effettivo possesso di tutti i requisiti d’accesso, dell’ UNICO
concorrente indicato nell’allegato “A” alla presente determinazione, che ha presentato regolare
domanda nel rispetto dei termini, dei modi previsti nel bando ed ha dichiarato di possedere i requisiti
generali e speciali richiesti dal bando per l’ammissione alla selezione.

3. DI DARE ATTO che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di adottare
qualsiasi provvedimento a favore del concorrente derivante dall’esito della selezione.

4. DI DARE ATTO che la presente determina e l’elenco allegato “A” verranno pubblicati all’albo pretorio
on-line e sul sito web dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso e tale
pubblicazione avrà valore di notifica e comunicazione, ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e
ss.mm.ii., a tutti gli effetti nei confronti del candidato ammesso, come previsto dall’art. 6 dell’avviso di
selezione.

5. DI DARE ATTO, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla
sottoscritta cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1,
comma 9, lettera e) della L. 190/2012.

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)
IL DIRIGENTE AD INTERIM

f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3



4


